РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от / д . о ь . щ

г.Южа

О внесении изменений в решение Южского районного Совета от
24.12.2010 № 109 «О бюджете Южского муниципального района

на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.98г. № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Южского районного Совета
«О бюджете Южского муниципального района на 2011 год и на плановый
период 2012 и 2013 годов» от 24.12.2010 № 109:

1. В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «280144,9» внести
число «283428,8»;

- в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «311730,4» внести
число «314902,3»;

- в абзаце 4 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «31585,5» внести
число «31473,5».

2. В абзаце 5 пункта 9 число «7842,0» уточнить на «8090,8».

3. Добавить пунктом 20.1 следующего содержания:
- «20.1. Об утверждении порядка предоставления субсидии

Утвердить порядок предоставления субсидии из бюджета Южского
муниципального района на возмещение недополученных доходов в связи с
предоставлением транспортных услуг населению на маршрутах регулярных
перевозок между населенными пунктами поселений Южского
муниципального района согласно приложению № 16 к настоящему
Решению.».

4. Внести изменения в приложение № 1 «Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на
2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:

- по КБК 01 05 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа «31585,5»
внести число «31473,5»

- по КБК 01 05 02 00 00 0000 500, 01 05 02 01 00 0000 510, 01 05 02 01
05 0000 510 в графе 3 вместо числа «-280144,9» внести число «-283428,8»;

- по КБК 01 05 00 00 00 0000 600, 01 05 02 01 00 0000 600, 01 05 02 01
05 0000 610 в графе 3 вместо числа «311730,4» внести число «314902,3»;

- по строке «Итого источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета» в графе 3 вместо числа «31585,5» внести число «31473,5».

5. Внести изменения в приложение № 3 «Безвозмездные поступления в
бюджет Южского муниципального района из Ивановского областного
бюджета в 2011 году и на плановый период 2012 и 2013 годов»:

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «5144,2» внести число
«8674,1»;

добавить строки:
- «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов

Ивановской области на приобретение автобусов, учебно-лабораторного,
учебно-производственного, спортивного и компьютерного оборудования,
оборудования для организации медицинского обслуживания обучающихся,
технологического оборудования для школьных столовых 2316,8 0,0
0,0»;

- «Субсидии на финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного
кредитования» долгосрочной целевой программы «Жилище» на 2011-2015
годы 1213,1 0,0 0,0»;

- по строке «Дотации» в графе 2 вместо числа «126350,2» внести число
«126450,2»;

- по строке «Дотация на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности местных бюджетов, в том числе» в графе 2 вместо числа
«1730,0» внести число «1830,0»;

добавить строку:
- «- ремонт наружного водопровода в муниципальной средней

общеобразовательной школе с. Холуй 100,0 0,0 0,0;
- по строке «Всего» в графе 2 вместо числа «246721,7» внести число

«250351,6».

6. Внести изменения в приложение № 4 «Перечень главных
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на
2011 год»:

- по строке «037, Муниципальное учреждение «Финансовый отдел
администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа
«72869,0» внести число «76152,9», в графе 5 вместо числа «255205,4» внести
число «258489,3»;

-по строке «037, 2 02 01003 05 0000 151» в графе 4 вместо числа
«1730,0» внести число «1830,0», в графе 5 вместо числа «1730,0» внести
число «1830,0»;

добавить строку:
- «037, 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на модернизацию региональных систем общего образования 2316,8
2316,8»;

- по строке «037, 2 02 02999 05 0000 151» в графе 4 вместо числа
«-11468,1» внести число «-10255,0», в графе 5 вместо числа «2653,0» внести
число «3866,1»;

-по строке «037, 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 4
вместо числа «-206,3» внести число «-552,3», в графе 5 вместо числа «-206,3»
внести число «-552,3»;

- по строке «Итого» в графе 4 вместо числа «62993,6» внести число
«66277,5», в графе 5 вместо числа «280144,9» внести число «283428,8».

7. Внести изменения в приложение № 6 «Перечень главных
администраторов источников внутреннего финансирования дефицитов
бюджета Южского муниципального района на 2011 год и на плановый
период 2012 и 2013 годов»:

- по строке «01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа
«-280144,9» внести число «-283428,8»;

- по строке «01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа
«311730,4» внести число «314902,3».

8. В приложение № 7 «Доходы бюджета Южского муниципального
района по кодам классификации доходов бюджетов на 2011 год и на
плановый период 2012 и 2013 годов» по строке «000, 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации» в графе 3 число «254899,7» уточнить на «255106,0».

9. Внести изменения в приложение № 7 «Доходы бюджета Южского
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2011
год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (Приложение № 1).

10. Внести изменения в приложение № 8 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов
бюджета Южского муниципального района на 2011 год» (Приложение № 2).

11. Внести изменения в приложение № 15 «Распределение
ассигнований по целевым программам и инвестициям по соответствующим
уровням бюджетов на 2011 год»:

- по строке «ДЦП «Жилище» на 2002-2010 годы» в графе 4 вместо
числа «464,91» внести число «330,08», в графе 5 вместо числа «955,58»
внести число «744,41», в графе 7 вместо числа «1673,28» внести число
«1327,28»;

- по строке «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
1003 1040200 501» в графе 4 вместо числа «464,91» внести число «330,08», в
графе 7 вместо числа «464,91» внести число «330,08»;

- по строке «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
1003 1040207 501» в графе 5 вместо числа «955,58» внести число «744,41», в
графе 7 вместо числа «1208,37» внести число «997,2»;

- по строке «ДЦП «Жилище» на 2011-2015 годы» в графе 5 вместо
числа «0,00» внести число «1213,1», в графе 7 вместо числа «659,50». внести
число «1872,6»;

- по строке «Подпрограмма «Государственная поддержка граждан в
сфере ипотечного кредитования»» в графе 5 вместо числа «0,00» внести
число «1213,1» в графе 7 вместо числа «134,8» внести число «1347,9»;

- по строке «Разработка ПСД на межпоселковый газопровод д.
Колягино - с. Хотимль - д. Кишариха» в графе 6 вместо числа «2497,70»
внести число «0,0», в графе 7 вместо числа «2497,70» внести число «0,0»;

- по строке «Итого» в графе 4 вместо числа «464,91» внести число
«330,08», в графе 5 вместо числа «955,58» внести число «1957,51», в графе 6
вместо числа «4179,91» внести число «1682,21», в графе 7 вместо числа
«5600,40» внести число «3969,8».

12. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

13. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. Пункт 3
настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2011 года.

И.о. Главы Южского
муниципального района ;АШОГ0 }Щ А.В. Коновалов